Администрация Сростинского сельсовета
Бийского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» декабря 2015 г.                                                                                     №73
с. Сростки

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации
Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края от 28.12.2012 г. № 111
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного
самоуправления»

 Рассмотрев протест прокурора Бийского района от 07.12.2015 № 01-06-
2015/2669 на Постановление  администрации Сростинского сельсовета Бийского
района  Алтайского  края  от  28.12.2012  г.  №  111  «Об  обеспечении  доступа  к
информации  о  деятельности  органов  местного  самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест прокурора Бийского района от 07.12.2015 № 01-
06-2015/2669  на Постановление  администрации  Сростинского  сельсовета
Бийского района Алтайского края от 28.12.2012 г. № 111 «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности органов местного самоуправления».

2. Привести  в  соответствие  с  действующим  Федеральным
законодательством  Постановление  администрации  Сростинского  сельсовета
Бийского района  Алтайского  края  от  28.12.2012  №111   «Об  обеспечении
доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления».

3. Внести  в   Постановление  администрации  Сростинского  сельсовета
Бийского района Алтайского края от 28.12.2012 г. № 111 «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности органов местного самоуправления»  следующие
изменения и дополнения:

3.1.  в  п.1  ввести  абзац:  «Информация  о  кадровом  обеспечении  органа
местного  самоуправления,  размещается  также  на  официальном  сайте
администрации  поселения  (в  случае  отсутствия  официального  сайта
администрации поселения на официальном сайте администрации района) в сети
«Интернет».  В  случае,  если  орган  местного  самоуправления  муниципального
образования не имеет возможности размещать информацию о своем кадровом
обеспечении на официальном сайте государственной информационной системы в
области государственной службы, указанная информация размещается органом
государственной  власти  субъекта  Российской  Федерации,  в  границах  которого
находится соответствующее муниципальное образование».

3.2.  пунктом  2.  Постановления  утвержден  Перечень  информации,
подлежащей  размещению  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления муниципального образования в сети «Интернет»:

пп.  б)  п.2.   Перечня  изложить  в  следующей  редакции:  «информацию  о
закупках  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

4. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня  его официального
обнародования,  согласно  Устава  муниципального  образования   Сростинский

сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  на  информационных  стендах  в
с. Сростки,  п. Образцовка, п. Предгорный.

5.  Контроль  исполнения  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Сростинского  сельсовета  Бийского  района
Алтайского края Максимову О.В.

Глава Сростинского сельсовета Д.В. Гаврилин